[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
                Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail:debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar á Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo (Sabesp),para que informe a esta Casa de Leis : Sobre a ligação da Rede de Água no Bairro Congonhal na Travessa 7 onde faltam apenas 60 metros para ligação completa da rede nesta rua .

JUSTIFICATIVA

                 Fui procurada por moradores do Bairro acima mencionado, reivindicando o fornecimento da rede água para as famílias que faltam esse acesso. A água constitui elemento essencial à vida vegetal e animal. O homem necessita de água de qualidade adequada e em quantidade suficiente para atender as suas necessidades, para proteção de sua saúde e para propiciar o desenvolvimento econômico. Este que é um direito assegurado pela Constituição e definido pela Lei nº. 11.445/2007.

         Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de fevereiro de 2021.

Débora Camargo
Débora C. M. Camargo
Vereadora

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 129/2021 - PROTOCOLO $53/2021 - 11/02/2021 14:37